
 

第 4回 JSPO 科研発第 68 号 

令 和 5 年 2 月 1 5 日 

 

都道府県競技団体 

事 務 局 長  様 

公益財団法人日本スポーツ協会   

事務局長  岡  達 生    

 

 

研究調査ご協力のお願い（依頼） 

 

 

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

本調査は、指導者やアスリートの皆様に対し、サプリメントの利用に対するお考えや、

スポーツ現場における課題と現状についてお伺いするアンケート調査です。皆さまにおか

れましては、アンケートへのご回答および関係者への周知にご協力賜りたく、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 本調査の目的 

本研究調査は、指導者やアスリートの皆様に対し、サプリメントの利用に対する

お考えや、スポーツ現場における課題と現状について調査することで、サプリメン

トの利用に影響する要因を明らかにすることを目的としております。なお、その結

果からサプリメントの利用に関する啓発教材等を作成する予定としております。 

 

2. 対象者 

①アスリート 

・ 現役のアスリート（クラブチーム・企業の競技部・大学の運動部・中学校、高校

の運動部などでスポーツをしている方） 

②指導者 

・ 日本スポーツ協会・競技別指導者資格※の保有者 

※ 日本スポーツ協会・競技別指導者資格は以下の資格です。 

コーチ 1（旧：指導員）・コーチ 2（旧：上級指導員）・コーチ 3（旧：コー

チ）・コーチ 4（旧：上級コーチ）・教師・上級教師・スタートコーチ 



 

・ チームや団体の監督・顧問の方 

・ アスリートを指導している方（クラブチーム・企業の競技部・大学の運動部・中

学校、高校の運動部・少年団などで指導している方） 

③一般 

・ アスリート・指導者ではない高校生、大学生、社会人 

 

3. 回答時間（目安） 

回答完了には 20-40 分程度を要します（個々の回答速度によります）。 

ただし、回答の一時保存はできませんので、お気をつけください。 

 

4. 回答方法 

以下の web 回答フォームよりご回答をお願いします。 

https://saltandpepper.co.jp/sup-survey/top.html 

※ 詳細については上記 URLの 1ページ目をご参照ください。 

※ 上記にアクセスした後、ご⾃⾝の属性に応じて回答ページをご選択ください。 
 

5. 回答期日 

令和 5年 3月 13 日（月） 

 

6. 本調査に関する問い合わせ先  

宛先：日本スポーツ協会 スポーツ科学研究室 

spolab@japan-sports.or.jp 

 

※1 お問い合わせの際は件名に 

［ご氏名・ご所属］日本スポーツ協会 スポーツ医・科学研究プロジェクト 

とご記載ください。 

※2 メール文面に、ご質問内容と共に、ご氏名、ご所属先、ご連絡先をご記載くださ

い。 

差出人が不明の場合、ご返信はできかねます。 

※3 本調査へのお問合せ以外の内容について、お問合せは受け付けておりません。 

 


